
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

    

    

 Naše zn. 7047/2022-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Bc. Hana Hniličková  

   

E-mail Hnilickova@spravazeleznic.cz  

Datum 24. března 2022    

   

 

Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci 
 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň 
upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce na základě obdržených 
dotazů: 

Název VZ:  Údržba, opravy a odstraňování závad u SMT 2022/2023 

Číslo VZ:  65422012 

Č.j.:  4386/2022-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI 
Datum:  11. března 2022 

Dotaz k zadávací dokumentaci: 

V souvislosti s podstatnou změnou okolností v ekonomických oblastech, spojených s válečným 
konfliktem na Ukrajině a s tím spojených ekonomických sankcí, došlo k neočekávanému 
enormnímu výkyvu cen ve všech sektorech a v některých oblastech i k úplnému zastavení 
dodávek či výroby. Prosíme o zohlednění této situace v návrhu rámcové dohody tak, aby 
dodavatel mohl upravit cenu odpovídajícím způsobem podle aktuálních cen a dostupností 
materiálu na trhu, jakož i případně nahradit plnění jinou vhodnou alternativou, pokud takové 
plnění nebude na trhu vůbec dostupné. Ceny, rozsah a termíny dodávek některých komodit 
není možné v současné situaci bohužel garantovat. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

Nabídkový koeficient slouží jako násobitel cen sborníků ÚOŽI a ÚRS. Zadavatel proměnlivost 
cen zohledňuje tím, že pro stanovení cen v jednotlivých dílčích smlouvách bude vždy použita 
aktuální cenová úroveň těchto sborníků ke dni uzavření dílčí smlouvy. Tento postup je blíže 
specifikován v bodu 7 Výzvy k podání nabídky. Sborníky jsou průběžně aktualizovány a v rámci 
aktualizací se v nich odráží i okolnosti stávající ekonomické situace. Obecně je však na 
účastnících zadávacího řízení, aby při stanovení nabídkového koeficientu zvážili veškerá rizika 
včetně inflačního vývoje.  

Plnění dílčích zakázek musí vždy vycházet z potřeb zadavatele a předpisů, kterými se řídí práce 
na železniční dopravní cestě, proto nelze obecně přijmout plnění alternativními způsoby. 

Zadavatel po zvážení Vámi předloženého dotazu neshledal důvody k úpravě zadávací 
dokumentace. 

 

 

 

 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 
E-ZAK 

 

 



  

 
 

2/2    
 

S pozdravem 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

(podepsáno elektronicky) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2575932

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 841c2828-a42c-4e48-8e96-321ad91200ca

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Hana HNILIČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.03.2022 09:07:04


		2022-03-24T08:07:28+0000


		2022-03-24T09:33:54+0100
	Bc. Jiří Malý 77d1cd7786f2ca8c261509947f2d48a25f892cd2
	Podepsáno elektronicky


		2022-03-24T11:14:16+0100
	Ing. Radek Makovec 83f03c68ba34f9594542e492609833425b32e27a
	Podepsáno elektronicky




